

Algemene informatie

Aanbesteding: 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31197414

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Andere vorm van inwinning

Vraag:

U geeft aan dat het doel van het onderzoek is "recent inzicht in o.a. herkomst- en bestemmingsrelaties, motieven, voertuigbezetting en -soort". U schrijft voor dat dit moet gebeuren door middel van kentekenregistraties op één dag op 10 locaties. Echter, er zijn andere (betere) manieren om het doel te bereiken. Het registreren van kentekens op 1 dag levert geen representatieve steekproef op voor de reizigers in het algemeen: weggebruikers die een groot aantal kilometers maken zijn oververtegenwoordigd, één gekozen dag is nooit representatief voor een heel jaar, de gekozen locaties zijn niet representatief voor de rest van het wegennet en sommige groepen zoals zakelijke (lease-)rijders kunnen, door het ontbreken van adressen van bestuurders, niet worden benaderd uit kentekenonderzoek.

Bent u bereid de uitgangspunten en eisen aan te passen naar een meer functionele uitvraag, waarin het aan marktpartijen zelf is om aan te tonen hoe ze het doel met een (bewezen) methode bereiken?

Antwoord:

In dit onderzoek is de te hanteren methode min of meer vastgelegd. Leidraad hierbij is het Handboek Verzamelen Verplaatsingsgegevens en de eerder uitgevoerde kentekenonderzoeken van RWS WNZ. In overleg met de opdrachtgever zijn hier wel kleine aanpassingen op te maken, maar geen fundamentele wijzigingen. De opdrachtgever is op zoek naar gemeten gegevens, op specifieke locaties en op een specifieke dag. Er is geen behoefte aan gemiddelden voor het gehele wegennet. Door het onderzoek in lijn met voorgaande onderzoeken in te richten kan ook eenvoudiger een trendanalyse worden gemaakt. Kortom: de opdrachtgever is niet bereid om de uitgangspunten en eisen aan te passen naar een meer functionele uitvraag.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bijlage L, ARVODI, art. 26.2

Vraag:

Uit artikel 26.2 ARVODI-2018 vloeit voort dat Opdrachtnemer op verzoek van Opdrachtgever onverwijld (een gewaarmerkt afschrift van) de polissen en de bewijzen van premiebetaling ter zake van de verzekeringen dan wel een verklaring van de verzekeraar betreffende het bestaan van deze verzekeringen en het betaald zijn van de premie dient te overleggen. Vanuit concurrentieoverwegingen verstrekken wij geen inzage in onze polissen. Er zijn kopieën van verzekeringscertificaten beschikbaar, waarin wordt aangetoond dat aan de verzekeringsvereisten wordt voldaan. Kan worden volstaan met het overleggen van een kopie van een verzekeringscertificaat?

Antwoord:

Er kan worden volstaan met het overleggen van een afschrift van het verzekeringscertificaat.

Percelen:

P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op:

20 jun. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage M, Concept DVO, art. 3.5, termijnen

Vraag:

In de Concept DVO in artikel 3.5 geeft u de termijnbetalingen weer. Deze zorgen aan onze kant voor een grote voorfinanciering en daarmee voor extra kosten. Bent u bereid in gesprek te gaan over een alternatief termijnschema, gebaseerd op productleveringen, na (eventuele) gunning van de opdracht?

Antwoord:

Een betalingstermijnschema op basis van productleveringen is ook mogelijk.

Percelen:

P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op:

20 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage J, Vraagspecificatie, blz. 17, format rapporten

Vraag:

In de Vraagspecificatie op blz. 17 geeft u aan dat de rapporten "conform

eerdere rapporten" opgesteld dienen te worden. Voorgaande ON heeft via deze eis een (kennis)voordeel. Kunt u de gewenste inhoud van de rapportages verstrekken en deze eis daarop aanpassen? Ook in kader van een level playing field.

Antwoord:

De rapportage van 2023 wordt toegevoegd als bijlage, maar de eis om de rapporten op te stellen conform eerdere rapporten blijft staan.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage J, Vraagspecificatie, blz. 16, papieren rapporten

Vraag:

In de Vraagspecificatie op blz. 16 schrijft u voor dat rapporten op "papier" geleverd dienen te worden. Volgens ons kunnen de rapporten ook digitaal geleverd worden, zodat dit ook voordelen op vlak van duurzaamheid geeft. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

De eis om twee papieren rapporten op te leveren blijft staan.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage J, Vraagspecificatie, blz. 14, USB-stick

Vraag:

In de Vraagspecificatie op blz. 14 schrijft u voor dat de resultaten op een "USB-stick" opgeleverd worden. Volgens ons kunnen de resultaten ook op een andere digitale manier overgedragen worden, die meer borging op vlak van informatiebeveiliging geeft. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Een andere digitale gegevensdrager is ook mogelijk.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage J, Vraagspecificatie, blz. 4, aantallen

Vraag:

In de Vraagspecificatie op blz. 4 geeft u aan "Deze aantallen zijn een inschatting en dienen alleen als hulpmiddel voor de opdrachtnemer bij het schrijven van de offerte. De genoemde aantallen zijn dus geen streefwaarden, maar dienen uitgangspunt te zijn voor de offerte." Het lijkt ons tegenstrijdig dat de aantallen alleen als hulpmiddel gebruikt dienen te worden en geen streefwaarden zijn, maar wel als uitgangspunt gehanteerd dienen te worden. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Bij de eindafrekening wordt uitgegaan van een normaantal van 5 locaties x 15.600 te registreren kentekens cq te versturen enquêtes per locatie = 78.000 te versturen enquêtes per jaar.

Er geldt ook een normaantal voor te verwerken cq bruikbare ingevulde enquêtes. Dit is gelijk aan de verwachte netto respons van $29,6\% \times 78.000 = 23.088$ enquêtes per jaar.

Het aantal daadwerkelijk verstuurd en verwerkte enquêtes mag afwijken van de norm. Als een lage bruto respons wordt verwacht, zal het wellicht nodig zijn om meer enquêtes uit te sturen dan de norm. Bij een hoge verwachte bruto respons kan het zijn dat minder te versturen enquêtes al volstaan om een goede netto respons van rond de 29,6% te krijgen.

Aan het eind van elk jaar wordt met behulp van meer/minderprijzen per daadwerkelijk meer/minder verstuurd en verwerkte enquête ten opzichte van de normaantallen afgerekend.

Percelen:

P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op:

20 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage J, Vraagspecificatie, blz. 3, eisen uit Handboek

Vraag:

In de Vraagspecificatie op blz. 3 geeft u aan "Bij het schrijven van de offerte en bij het eventueel uitvoeren van de opdracht is het Handboek leidend. De in deze opdrachtschrijving genoemde zaken zijn aanvullingen en aanscherpingen op de onderdelen die in het Handboek worden genoemd." Gezien de omvang van het Handboek en de opzet van de uitvraag maakt dat voorgaande ON een kennisoordeel heeft. Kunt u de relevante (hoofd)eisen/randvoorwaarden daarom opnemen in de Vraagspecificatie? Ook in kader van een level playing field.

Antwoord:

Alle eisen, ook uit het Handboek, staan vermeld in de Vraagspecificatie. Het Handboek geeft alleen een verdieping en extra toelichting op de geadviseerde werkwijze, die met name tijdens de uitvoeringsfase geraadpleegd kan worden. Voor de inschrijffase zijn de twee volgende hoofdstukken uit het Handboek het meest relevant: H6 (veldwerk) en H7 (verwerking).

De overige hoofdstukken zijn niet of minder relevant voor de inschrijffase; H1 kan gezien worden als achtergrond, H2-H4 bevatten richtlijnen aan de vragenlijst, maar die is al beschikbaar. H5 beschrijft de steekproef, maar daarvoor wordt de methode uit de vraagspecificatie gebruikt. H8 beschrijft onderdelen van de rapportage, maar die is ook al beschikbaar. H9 is achtergrond m.b.t. wetgeving. H10 is niet van toepassing voor dit onderzoek. De bijlagen ten slotte, die zijn al grotendeels opgenomen als bijlage in Tendered/Vraagspecificatie.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage I, Inschrijvingsstaat, meer/minderprijs

Vraag:

In bijlage I op blz. 1 geeft u de mogelijkheid meer/minderprijzen op te geven. Hier kunnen wij echter geen rekening houden met een efficiencyslag (1 extra te verwerken enquête is relatief duur vergeleken met 100 extra te verwerken enquêtes). Kunt u de inschrijvingsstaat hierop aanpassen?

Antwoord:

De inschrijvingsstaat wordt hierop aangepast.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage I, Inschrijvingsstaat, (niet) verrekenbare posten

Vraag:

In bijlage I op blz. 3 geeft u aan dat categorie A niet-verrekenbaar is, en categorie B verrekenbaar is. Dit lijkt tegenstrijdig met de tabel uit bijlage I. Kunt u dit herzien?

Antwoord:

Deze wordt aangepast.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage G, BPKV, social return percentage

Vraag:

In bijlage G noemt u een verplichting van 5% voor Social Return. Ervaring leert dat het invullen van SROI-verplichtingen binnen dergelijke specialistische diensten lastig in te vullen is. Bent u bereid dit percentage aan te passen naar 2%?

Antwoord:

De genoemde 5% is geen harde eis. Er mag van afgeweken worden. Een percentage lager dan 5% voor Social return leidt echter wel tot een beoordelingscijfer lager dan 6 op dit BPKV criterium. Een percentage van 0%, oftewel geen of niet genoemde invulling van Social Return, is in principe ook mogelijk. Maar in dit geval zal de beoordeling van dit criterium uitkomen op een cijfer 2, wat per saldo neerkomt op een fictieve verhoging van de inschrijfprijs met 45.000 Euro.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage G, BPKV, social return type

Vraag:

In bijlage G noemt u een verplichting van 5% voor Social Return. Vanuit onze visie en strategie om bedrijfsbreed invulling te geven aan SROI hebben we diverse medewerkers in dienst die behoren tot de SROI doelgroep. Kunt u bevestigen dat de SROI-verplichting niet strikt gekoppeld dient te zijn aan de projectwerkzaamheden?

Antwoord:

De Social return verplichting hoeft niet strikt gekoppeld te zijn aan de projectwerkzaamheden. Zie ook de Handreiking Groeituin Social return.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

13 Bijlage G, BPKV, social return verplichting

Vraag:

In bijlage G noemt u een verplichting van 5% voor Social Return. Is dit een verplichting voor alle inschrijvers, of enkel t.b.v. de fictieve korting van dit BPKV-criterium?

Antwoord:

De genoemde 5% is geen harde eis. Er mag van afgeweken worden. Een percentage lager dan 5% voor Social return leidt echter wel tot een beoordelingscijfer lager dan 6 op dit BPKV criterium. Een percentage van 0%, oftewel geen of niet genoemde invulling van Social Return, is in principe ook mogelijk. Maar in dit geval zal de beoordeling van dit criterium uitkomen op een cijfer 2, wat per saldo neerkomt op een fictieve verhoging van de inschrijfprijs met 45.000 Euro.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage A, UEA

Vraag:

De ingevulde gegevens in de UEA in Deel I lijken niet overeen te komen met de uitvraag. Kunt u deze herzien?

Antwoord:

Dit document uit bijlage A zal worden herzien met de correcte gegevens.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, H2.3, planning

Vraag:

In de planning van de aanbestedingsprocedure (H2.3 Aanbestedingsleidraad) geeft u aan dat er 2wk zit tussen ontvangst NVI en indienen inschrijvingen. Gelet op de complexiteit van de uitvraag én de zomervakantieperiode verzoeken wij u de termijn tussen NVI en indienen inschrijvingen te verlengen met 3wk tot 26 juli 2024. Bent u hier toe bereid?

Antwoord:

De uiterste datum tot inschrijving zal worden verlengd tot 13 juli 2024.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, Vraagspecificatie, wijze van datainwinning

Vraag:

In H2.1.1 van de Aanbestedingsleidraad schrijft u dat gewenst is: "meer inzicht nodig in de achterliggende processen".

In H1.1 van de Vraagspecificatie schrijft u dat gewenst is: "het verkrijgen van recent inzicht in o.a. herkomst- en bestemmingsrelaties, motieven, voertuigbezetting en -soort".

Deze doelen/behoefte zijn ons inziens te behalen, maar hiervoor is een voorgeschreven methode van datainwinning (nl. kentekenenquêtes via cameratellingen op vaste doorsneden) volgens ons niet nodig. Door de methode van datainwinning los te laten zien wij voordelen op vlak van CO2-reductie (ook n.a.v. bijlage E), dataverwerking en flexibiliteit/planning (ook n.a.v. bijlage G) en veiligheid (ook n.a.v. bijlage J).

Wij verzoeken u om de methode van datainwinning vrij te laten en de markt uit te dagen om te voldoen aan uw behoeften/eisen/wensen, waarbij de methodiek om hieraan te voldoen vrijgelaten is.

Wilt u de uitvraag/aanbesteding hier op aanpassen?
Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

Bijlage E zal worden herzien. De CO2 reductie wordt niet verplicht gesteld. De uitvraag zal verder niet worden aangepast, zie ook het antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage L, ARVODI, art. 21.3

Vraag:

In artikel 21.3 sub d ARVODI-2018 staat aangegeven dat op het moment dat er een (losse) verwerkersovereenkomst wordt afgesloten, de beperking van de aansprakelijkheid komt te vervallen ten aanzien van aanspraken op

schadevergoeding, waaronder mede begrepen de door de toezichhoudende autoriteit opgelegde boetes, in verband met tekortschieten in de nakoming van die overeenkomst. Dit betekent dat wij ten aanzien van deze aanspraken onbeperkt aansprakelijk zijn. Zoals aangegeven in voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit mag een onbeperkte aansprakelijkheid niet van een opdrachtnemer verlangd worden. Een onbeperkte aansprakelijkheid is bovendien niet verzekeraar. Dit is bevestigd door de Commissie van Aanbestedingsexperts in advies 331. Voor het bepalen van een proportionele aansprakelijkheidslimiet dient volgens voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit acht te worden geslagen op hetgeen gebruikelijk en verzekeraar is in de betreffende branche. Wij verzoeken u daarom vriendelijk de aansprakelijkheid (inclusief de vrijwaring) te beperken met inachtneming van de Gids Proportionaliteit, het advies van de Commissie van Aanbestedingsexperts en de gebruikelijke regelingen in de branche (zoals artikel 16 van de RVOI-2001 en artikel 13 t/m 18 van de DNR 2011). Bent u bereid artikel 21.3 sub d ARVODI-2018 te laten vervallen?

Antwoord:

Artikel 21.3 sub d van de ARVODI-2018 vervalt en wordt vervangen door de artikelen 13 tot en met 18 van de DNR 2011.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage N, Concept Verwerkersovereenkomst, art. 11.3

Vraag:

In artikel 11.3 Concept Verwerkingsovereenkomst verplicht u Opdrachtnemer om éénmaal per jaar een verklaring te overleggen van een onafhankelijke deskundige, die een oordeel vormt over de naleving van de verplichtingen uit deze verwerkingsovereenkomst.

Een dergelijke verklaring van een deskundige resulteert in extra kosten en planning aan onze kant. De eis is onzes inziens niet reëel en niet noodzakelijk. Dat neemt niet weg dat wij graag relevante informatie geven aan u om aan te tonen dat wij de verplichtingen zijn nagekomen en ook graag meewerken aan audits.

Kunt u artikel 11.3 buiten toepassing verklaren?

Antwoord:

Dit artikel wordt niet van toepassing worden verklaard, er zal een aanvullende tekst worden opgenomen waaruit blijkt dat aan de verplichtingen zijn voldaan.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage L, ARVODI, art. 21

Vraag:

Artikel 21 ARVODI-2018 bevat geen verval- of verjaringstermijn waardoor we terugvallen op de wettelijke verjaringstermijn (artikel 3:310 BW). De aansprakelijkheid kan daardoor doorlopen tot 20 jaar na de schadeveroorzakende gebeurtenis. Onze adviezen zijn echter gebaseerd op de huidige werkelijkheid en deze werkelijkheid is voortdurend onderhevig aan verandering. Hierdoor kan het voor komen dat de werkelijke situatie na een aantal jaar dusdanig afwijkt van ons advies dat ons advies niet meer past bij de nieuwe situatie. De toepasbaarheid van het advies is immers afhankelijk van veranderingen in de werkelijke situatie die in de loop der tijd ontstaan en juist daarom is het niet logisch en achten wij het tevens disproportioneel om aan te sluiten bij de wettelijke verjaringstermijn van 20 jaar. Wij verzoeken u dan ook vriendelijk aansluiting te zoeken bij de binnen de branche gebruikelijke regelingen (zoals de DNR 2011). Graag zien wij dat de aansprakelijkheid vervalt indien er 5 jaar na het voltooien van de werkzaamheden ingevolge de opdracht zijn verstreken. Is het mogelijk een dergelijke bepaling toe te voegen?

Antwoord:

Deze aansprakelijkheid vervalt na de duur van vijf jaar.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, H6.1-6.2, bankgarantie

Vraag:

Volgens 6.1 en 6.2 in de aanbestedingsleidraad verlangt u een bankgarantie van Opdrachtnemer. Daarbij verwijst u naar de overeenkomst. In de overeenkomst zien wij echter geen bankgarantieverplichting staan. Conform artikel 19 ARVODI-2018 kan u een kredietinstellingsgarantie 'op afroep' verlangen, maar dat staat niet expliciet in de overeenkomst. Ons vermoeden is dan ook dat de paragrafen 6.1 en 6.2 per abuis zijn opgenomen in de leidraad. Kunt u bevestigen dat voor onderhavige opdracht geen bankgarantie wordt verlangd? Zo nee, verzoeken wij u de bankgarantie buiten toepassing te verklaren. Een bankgarantie brengt extra kosten met zich mee voor Opdrachtnemer en zal dus in de prijsstelling meegenomen moet worden. Opdrachtnemer is meer dan voldoende draagkrachtig, een bankgarantie voor deze opdracht lijkt ons disproportioneel.

Kunt u bevestigen dat de kredietinstellingsgarantie ‘op afroep’ (bankgarantie) buiten toepassing wordt gelaten?

Antwoord:

Dit artikel vervalt.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bijlage L, ARVODI, art. 15.2

Vraag:

Artikel 15.2 ARVODI-2018 geeft aan dat er Verklaringen Omtrent het Gedrag kunnen worden verlangd van het in te zetten personeel. Omdat het aanvragen en verkrijgen van deze verklaringen enige tijd vergt, houden wij hier graag rekening mee.

Bent u van plan deze verklaringen op te vragen?

Antwoord:

Dit is naar oordeel van de Opdrachtgever.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Datum van indienen aanbesteding: volgens leidraad (p8) op 5 juli, maar volgens de aanbestedingskalender op 13 juli.

Is de indieningsdatum op 13 juli?

Antwoord:

De uiterste datum tot inschrijving moet zijn 13 juli 2024.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage I Inschrijvingsstaat

Vraag:

Is het mogelijk of nodig om opties op te nemen per jaar, of gelden deze voor beide uitvoeringsjaren?

Antwoord:

De opties gelden voor beide uitvoeringsjaren.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bijlage I Inschrijvingsstaat

Vraag:

Zijn de totaalkosten inclusief eventuele opties bepalend voor de beoordeling of geldt uitsluitend de prijs zonder opties?

Antwoord:

De totaalkosten zijn inclusief eventuele opties.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage I Inschrijvingsstaat

Vraag:

De inschrijvingsstaat is redelijk open opgesteld, hetgeen ook blijkt uit de toelichtende tekst.

We nemen aan dat we de relevante onderdelen en de kosten daarvan vrij kunnen invullen in de tabel? Klopt deze aanname?

Antwoord:

Die aanname klopt.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad P7, 2.1.2

Vraag:

In de leidraad staat omschreven dat de opdrachtnemer het volgende dient te verrichten:

- Registratie van kentekens t.b.v. enquête.
- Visuele telling.

In de vraagspecificatie wordt dit vervolgens uitgewerkt. Hierbij is ook sprake van de enquête (kentekenenquête). Betekent dit dat de werkzaamheden van dit project zowel de kentekenregistratie + tellingen omvat als de daaropvolgende enquête?

Antwoord:

De werkzaamheden omvatten inderdaad zowel kentekenregistratie, visuele telling als enquête met bijbehorende rapportage.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Vanwege drukte deze week met andere aanbestedingen en de omvang van uw bestek, zouden wij willen verzoeken enkele dagen meer tijd te krijgen voor het stellen van vragen. Bent u bereid deze termijn aan te passen naar 18 juni a.s.?

Antwoord:

Dit is niet mogelijk geweest.

Percelen: P1 31197414: Kentekenenquête Zuid-Holland 2024-2025

Beantwoord op: 20 jun. 2024